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remenné bouře v

Cbicnu uslfdy
v "kruzích krajanských nýbi) i ji ji ví náležité pochopení pru důle

žilost tělu poinoené akce a povo Jllie 01I lllllciiekeHO roVIIIKII SIHItonu Košťálovi bydlícímu lui Pat-

nácté ii O ulicích Pan Košťál za í se nabýt I posic podvratnou čili
i v Usni! ze svvch noluailen

iiiiiuiťmlníi li ěcluiz důkazem j''st
stále vzrůstající ubeliod Je trnuu

ji nulu pět reků en zařídili si ob

navštíví Ameriku
Washington D C„ 1

lieliíieký král Albert n královna
110-- teta V V Veilaeska nrguiiltbttil což jst zajisté peKiiy pokoupil telilo majetek z tuliu 1 11 v -

ilu h se mu znamenitě hodí ]n'i sace ve SvvciirsKii nvla pícitaiučátek Sptilky jsou navštěvoványchod 0 tento pruspeio val do tť
Alžbětu budou hosty v liílém to

o t §

nové německé vliidč "Tato orprosíváni t rmti K n a K i n na ja pp
1 V Košnařetii a J Plakem

míry ji) před rokem bylo jim me pn prilezitosii sve iuivmcvvviiiiisaee" sděluje kol ICspOlldcilta ucel akce jun vysvcuo nu w

uuiii)niio aby zakoupili si 'u

Wiishinelonii letos na podimma velké obnosy petic le vt
t íjisle ty spolky ki Me (lo-on- l )utuk nul čtverce pozemku přen uli

"pojeni s islámskou orpinisuci jeMo'i příležitost o teto pomocné
pravilcpoiluliiie v ujmo inpravv
k uvítání a pobaven! královských

ci dosavadních místností kde v
má k ruce kolem lOOfltHUMM) linuakci uvažovali v v konají svoji poněkolika následujících měsících sc
ů Islámská propiijtandit je na muuželů belťickýcb bvly ziiháje-1-

v odborem Málu
vinuost Také spolky katolickébudou nalézali skleníkv v kte

1'liii'atío lil 'J srpna é

boiiíe kleré trvaly po pěl

posleilníidi dní ustaly včera u

normální život zavládl v postiže-

ných di t l i U t ll ( 'clkeui vv á

daly si
'

ly to výtržnosti ti iee (ií

životy Oíiimíct éernoehú a pat
néct bělochů Potraviny rychle

poslány byly do ěeinošiké čtvrti
kam v důsledku výlržimslí žádné

voy s potravinami po čtyři du'
posílány nebyly a obyvatelstvo ji'
IlIadoVČlo lehlé Ve čtvrtek tli
lidé byli zašlí cleni ale v pálek

nebyla zaznamenánu žádná dnlší

iiiiienu iiroti iMiiu n lunisiimusí hodati ruku pomocnou n
rých bude jim umožněno péstova

'oilobné zprávy jako ze Švýcarpiilcčnoii piín
í všech jez je na-ti Vedle množství různých květin

Tyfová epidemieska došly do Francie také ze Spanejvýi Žádoucí zajisté dokáže s

mnoho iičlska Sjurý vyzvědačský sy
stém je tu v plné práci snae st

řádí v Pobaltí

Paříž 1 srpna - Více jnk 1TH- -
obrátili politickou situaci ku vý

Bývalý zdejší lOtlé Němců Zprávy z Holand

ře V residence trt ji dosti ZIUI- -

čně prostranství jež p Košťálovi

limit1 ke značné výhodě
Pan Jan Červený prodal je-tl-

z nhydrlních stavení jež vla-

stní na Dvacáté a "i ulicích panu
Tuliu Peklovi Pnu Peklo již pt

delší čas v léto residenci bydlel

jako nájemník
— Pohřbu krajanky paní Tcre-zi-

M (Vrné který konal se Vť

čtvrtek odpoledne z domu smut-

ku číslo iM' jižní Dvacátá ětvr-t- á

ulice stíčastniln su velké množ-

ství přátel a známých jakož I též

spolkových sester spolku Pavla

IVfhova físlo 2--
J ť S 1) P 1 n

Klulm Starých reských osadnic

Slova útěchy v domě smutku pro-

mluvenu hýlu prú vníkoni p
1 K

]?odnníoin n siiiutťěiií písně zapě-

ny byly jak v domě smutku tak
i na hřbitově paní II Kofisko-vo- u

pí T Tětivo vnii a p Koři

OÍK) [iřípadů tyfu zjištěno bylo v

krajan padl v boji ka naznačují že země tato je za
Polsku a v Pobaltí dle zpráv jež občl' vyjímaje jednoho černochadávena německý mi prodavačina Slovensku

I veškeré druhy vzúonývh rů)í —

Stavbu tato bude tnké obohacena

krásnou vodní fontánou n kolem

celého pozemku zřízen bude živý

plot Pozemek tento nalézá se na

výšině při dlážděné ulici o snuse-d- í

s jedním z íiejkrásnějších míst-nic- h

hřbitovů Prospcct Ilill Če-

rnot ary nu Třicáté třetí n Parker
ulicích Stavba nových skleníků

j moderní vytápěcí pece vyžádá si

nákladu několika tisíc Známý
místní kontraktor p Mike Kozími

získali úředníci kteří jsou ve spo který zemřel následkem zraněníkteří snaží se tu nabyti takových
jem n americkou ziIiiivoiiiickou den před tím utrpěného Přítomobchodních výhod jaké je možno

Paní Marie Jindrová manželka xpedicí posílající Německem lé
nost státního vojska v černošskézískali Ještě za války Němci za

známého krajana p Fr Jindry kařské a jiné potřeby do distriktů
koupili v hlavních městech Ho- - čtvrti a ve všech jiných místech

výtržností ncpfehybriž měla vlivbvillícího v Msle m jižní Dva epidemií postižených Plukovník
uudska vhodná místa kde bodla

átá niTiil ulice obdržela v těch L Oilehrist je náčelníkem léto 'na obnovení klidují nyní postavili divadla s pohyb
pomocné expedice která má f")to dnech od svých rodičů manže

ivými obrázky a jiné zábavu
etiň vesmčs odborníkůkoná veškerou tesařskou práci — lů Císařových usazených v Ka

podniky Obliba divadel a pohyb
Dokonalý obchodní úspěch jméno-vauý- i

li mladých krajanů svědčí o livými obrázky je dnes v Kvropě
meně u Habrů v Čáslavsko smut-

nou zprávu žo její bratr Josef Cí- -

11 #1 #1 0 Ukrajinský aeroplanVseoliccna a senici poKUsl se co
tom Že poduikavost přináší vždy

nejvíce z toho vytěžili V posled
ní době v Německu zřízeno bvlo

přistál vc Vídni

Vídeů II srpna — První aero

sar itonrovtiiniu cesKosiovensKc

armády ve Francii padl v boji na

Slovensku Podrobnosti jeho sko-

nu se neudávají a z Kamenu toli
několik nových společností na vý
obu pohyblivých obrázků a vše

plan který přeletěl přes Karpatyko sdělují h před odchodem na

'náležité výsledky Nepochybujeme
o tom že svou pílí a solidním je-

dnáním získávat i budou další

přátele a že závod svůj na

takovou výši přivedou že náleže-

li bude k tiejlepším v našelii mě-

stě Přejeme jim z plnu srden v

iIhIšíiii podnikání mnoho zdaru

hnit nasvědčuje tomu že Němci Kuslwi do Hakonskn přistál zdeSlovensko navitívil svoje drahé v
pokusí se zaplavili svými obrázky

rodné obcí abv se s nimi rozlom po vv konání nepřetržitého letu z

ukrajinského hlavního stanu vCelou hvrotui

Kamenci Podolském Aeroplan bylKrajan Josef Císař byl asi (Jí

rojev krajanů

Dar čeíkon1ovcnsUó italské

ministru Národní obra-

ny V kloftáovl — Praha dne 2"

Června PHH V léehlo dnech za-

vítal do Prahy spolu a mnoha ji-

nými důstojníky podplnkovníí
íliblš tvůrce našich doifiobranee

kých formací v Itálii a odevzdal

jménem svým i jejích ministr!

Národní obrany V Klofáčovl po-

zoruhodný dar Jcsl to model

hrobky zhotovené z karrarnkéh-- i

mramoru tlloiihý asi 22 cm a vy-

soký í široký asi 10 cm který ne-- e

nápis "Za svobodu republiky
českosbiveirnké v Jlalíi — "Prá-

tru V Klofáčoví ministru Národ

ní obrany" Otevře li se víko ob-

jeví se nám na dně "hrobky" do-

kumenty rakouské kultury z dnb

války kdy šibenicemi pracováno

— Holeslnoit u zatmueujíťí mky stár a vydal r do Francie skoiifiskiován iiniíliekým tlústoj-níkeni- i

klerv oznámil ukrajinskéz New Bedfordzprávu obdržela v pátek paní Ma

'ládě že učinil tento krok jmério Ouřfldová bydlící na Dvacáté
jako dobrovolník s družinou

a nebrasských hochů

krátce po línzáru Svobody Po- -

- 3 t t lit
nem spojenců poněvadž ukriijin- -

druhé n Í ulicích o skonu svého
Washington D C 4 srpna kň vláda nebyla dosud uznanáotce p Josefa Valenty usazené slední rok jiracovai nenaicKo

(Cs lul' Kane) Pražské Národní
PraKlie Neb kde usazena je jeho Msty ze dne 11 července píší pod

ho ve Wilber Neb který rozžeh-

nal se 8 tímto světem v pátek rá Spojenci požádáni osestra paní Anna Ptirešová ma ohnivěním Ze vzkazu ěcskoumr

ncké větve" Odbočkano Paní Ouřadová hned po zí

skáni třto smutné zprávy odebra
jitelka hotelu a restaurantu Před

tím asi šest roků bydlel v South

Omaze 11 těšil se pro svou mílou

obsazení Slesviku

Kodaú I srpna Okamžité
la se do Wilber aby súěastnila ho

Národního Sdružení v New Ped-ford- u

obrací se k nám s projevem
V němž vzpomíná padlých v bojipohřbu jenž konal se tuto neděli

na tamní hřbitov Pan Torná On
povahu přízni v kruzích naší o

mladiny
Poslední ťlopis od něho obdiže

obsazení vojskem spojenců území

ŠIcHviku kde brzy má hýli konánza svobodu národu a Stcfáníka a

praví i "Víme že Štefánik byl

kun Přťtlsťilkyní oJon liořvji

jiiiriiovnuýťli spnlkTi paní Mario

PnroSiivá se rolniiěila se zesnu-lot- i

u hrobu na hřbitově jménem
obou spolkl Velké umocní kvě-

tin které jiuloťiiy byly nu rukfV

zesnulé nasvědéovaly přízni ja-

ké zemiiilá v kruzích krajan-skfe- h

i jinonároilnícli těSila J Vi-

li roh konal se nu fiaurel líill hřbi-

tov péčí pohrobiiické firmy Bratři
Kořiskové Zesnulá zanechala tu

pět dcer h to paní Annu Kadí-knvo- u

pí Josefu Pilkovou pnní
Terezii Honákovou slečnu Mur-th- u

("'ernou h slečnu Marfíaretu

(''ernou a pět nyu Piuhuslava Jo-8ef- a

Ariloria h Kdiuirdii Dálo

zanechala ta pět sester pnní Ma-

rii perlovou v ("'eebách Joseíimi

Ifrdinovoii h Dorothy Pospíšilo-

vou usazwié v Michiganu Frari-tiík- it

Jílkovou n Annu Liicínovoii

v South Oinazc it dva bratry Jo-

sefu Jílka ve "Wisooiixinii Anto-

na Jílka v Idaliu

— Dle zprávy N Yorku při-

stál v minulých dnech n trnrm-porte-

vojákrt z Francie u břehů

této země p Stanley J Peřina e

5119 jižní Dvacátá ulice

— Na iiávátěvu ku svým rodi-ěňm- f

munželňm Joh Mašinovým

bydlícím íia Dvacáté a O ulicích

[iřijclu paní Z Husáková n dvěma

deeruskarrii t Krernont Neb Paní

jrusáková hodlá ho tú zdiiíeti AŽ

do návratu svého bratrance p S

J Peřiny který jnávř přijel do

Ameriky po transportu z Fruneie

kde sloučil v Americká armádě

Přejeme jí z plna určíce aby v

radu m dcerou JSozcnou oiljei na
ilcbíseít anebo jakákoliv jiná o- -

la paní Jindrová dne 0 května

Psal z Kamenu svého rodiště kde
hrana obyvatelstva je žádána vpravým Čechoslovákem Slová-

kem rodem milujícím však celý rcsoliu i jež odevzdána byla zdej-

návštěvu do Wilber již před ťf
dnem Všem zarmouceným pozů-

stalým platí naše upřímná sou-- t

rast

— V nedělí večer konala se v

národ a pracujícím pro něj bezdlel na dovolené a návštěvě svých

rodičů Sděloval že až dosud byl
si spojenecké komisi (icic£aci mu

rozdílů od Chebu až po Ižhorod a nicipálních rad vSIcsvikii neso
že byl lak skvělým příkladem kažposádkou v Praze ale že právě je

ho prapor obdržel rozkaz aby o
uce talo byla přijata no výtrž-- 1

dému z nás Proto chceme uctít ispolkové míitnosti Národní síně

bylo k potlačení každého proje-

vu občanské a národní svobody a

každého činu k této svobodě mně

řující z doby kdy hroutící se

hledalo na poprnvišlích

poslední svou záchranu Fotogra-

fické snímky největších hrůz a

zločinů proti lidskost i uloženy

jsou v lélo schránce jako cenný

dokument historický a jako trud-

ná vzpomínka na doby rakouské

ho panství Jest to důkaz s ja-

kými oběťmi a a jakým množ-

stvím drahocenné šlechetné krve

vykoupena byla naše sou větná

svoboda

debnil se na Slovensko kdo Ma
nosletdi jež vyvolány německými

námořníkyschůze svolaná výborem Českého památku jeho utužením a posil
ďaři napadli československá vojNárodního Sdružení a Svazu Cei- - néním všech styků které spojují

kveh Katolíků pro sbírky ve pro
ska Těšil st b' všechno pro ně

ho skončí dobře a že se brzy vrá

tí zpět do Ameriky
Paderewskí pronajalsněeh fondu Alice Masarykové k

Cechy se Slováky a aby tak byla

vychována generace by se hr-

dé hlásila k jednotnému národu

Československému a aby byly

výživě bladovícíeh dětí v Česko renč v Kalifornii
slovensku a v této učiněn krok k Nebylo mu dopřáno aby vrátil

so do Ameriky k svým entrám
orífunisací těchto sbírek na Jižní

Santa Darbara Cal 1 srpnu
zmařeny všechny lstivé a úskočué

pokusy kleré si přejí aby tatoZa to však před svým skonem po
(fnát Jan Paderewskí pianista atěšil se H drahými svými v rodišti

straně Na schůzi podílelo se na

třicet lidí z Jižní strany í Omany
a o chystanou práci projeven byl

iremier polsky pronajal svojiPřekvapil je svojí návštěvou a tun

radost jejích byla větší Žel že rení o VK0 akrech v Han buís
náležitý zájem Sebůfl' zahájena

brzy obrátila se v zármutek Za- - Obíspo a Santa íiarbara okresích

jisté společností která tu provť'- -
byla za předsednictví p í V Koš

naře předsedy místní odbočky Ob rmouceným příbuzným vyslovuje
pátrání po petroleji Paderewrne upřímnou soustrast Neehf

ského Národního Sdružení j J
Mikem předsedou jmenovanéhokruhu zdejších svýeh přátel pří- -

skí zakoupil tyto pozemky před
několika roky za účelem zřízení

polské kolonie ale válka překazí- -

mladý hrdina dříme klidně věčný

ten na půdě za jejíž svobodu bo-

joval a í život položil!

Í37 Potřebuje! Ií dělníka na

prácí na farmě učinila nejlépe

když ještě dnen napíšete i malou

oznámku a a přiloženým obnoseir

nám ji k otištění v "MALÉM

OZNAMOVATELI" zašlete Den-n- ě

téměř přichází k nám ailof

zdraví mladící a dotazy zda lí e

o nějaké práci na farmř

Pokrok Publ C'o„ 14174419 Ho

f Mt Orrifth Neb

výboru který v delší řeči naznajerňnfi fi pobavila
— Těl Jednota Hokol právě Zfl čil proé je třeba abychom ještě

jednou učinili v eo je v našich
a jeho (dany Nájem pozemků

počala H opravou a barvením Ná

silách r zájmu nebohých nejmen
prost ředko vala banka Padcrcw-k- í

u jeho paní udali jako svoj
ííeh obětí msty prokletých Ifabs

jednota byla porušena" To

ísou slova skutečně vhodná a pro-

zíravá Jest naší poviností a

potřebou posilnili vzájemnost a

jednotu Slováků n Cochy jež by-l- a

maďarskými hranicemi utlače

na a forušcria Je třeba vřelých
a upřímných styků mezí námi ne-

jsou to styky spřátelených náro-d- ů

nýbrž běží o posílení původ-
ních a živých vláken přerušených
a zdušených pouze maďarskou

nadvládou nad Slovenskem Jsou

to styky samozřejmé a přirozené
tím spíše že nás k sobí víž ra-

dostné vědomí že jsme jedním ná-

rodem a nikoliv dvžma národy
cizím rozluěujíeím

llakem ani tak příliš různými ži-

votními podmínkami jež by určo-

valy zvláštní ráz myšlení citu a

politiky Tato jednotící vzájem-
nost je oám všem nejvnitrněji!

rodní síně jak zvenčí tak i uvnitř

tak ic ca nejdříve náí npo)kový

stánek zaxkvřjfl v novém lesku
lydlisté Morfeu ve Švýcarsku

Přijel na dovolenou

Pan Jiří Kroupa poručík v ná-

mořnictvu Spojených Btátfi

velkou radost vým rodiířim

burkň v zemích československých
Na těchto dětech spočívá budoueOprwvy tyto provádějí w netoliko

nost československého národa —

Dítky tyto trpí pod výživou do ií
míry že zdraví jejích je vážní o- -

wanifelům J Em Kroupovým
41 H jíž O ni když objevil m

zcela mímo nadání T ťlterý ráno ve
Josef Dušek Co

komisionářivém domov aby v kruhu rodin

ném xtráví! dovolenou

Pan Kroupa slouží jíž 2 roky v

námořnictvu a shlédl za tu dobu

hezký kouwk avřta Vzpomíná
hlavní nu Paříž kd pobyl delíí potřebou spontánním hlasem rd

v hlavní ním ale i v mni xpolko-- v

a ostatních míntnostřeh Víís-elir-

práe? Hvlhni bylg k prove-děn- í

p Um Pípftloví
'

— Známá porodní babička pf

K Peeínová klrrk po několik

týdnů dlela v nemocnící

h 1Á byla nucena odrobítí

těíkí opí-rne-
i pozdravila m tk

dlee ía bud" rnoeí vrítítí do

xvébo domovu l$i in l frvotj
flelíí doba tví ůohá bud" zdrá-

va

~- -' Van Jobu (' Skoumal známý

majitel lékárny nu první
a Q ulicích který phd devíti ijr-dn- y

příid při hrázV-- f automobilů

k váViému pornřní pozdravil %

ittk ibďc k radostí (kveb énýeb

ce i av&lomí
doMi í n Anírlíí kd m mn takl

hroženo Ohrožen je jejich du-

ševní vývin Af v zájmu víeeh

příslušníků československého ná-rod-
a

aby zabránil dalšímu utrpe-

ní těchto nebohých dětí a je í na-

ší svatou povinností zde anychorn

pomohli Nesmímí zamebtí fr4-e- e

kterou jíf jednou jm zahí-jíl- í

nedoď-ían- é Pomáhali jsm
k osvobození národa českosloven-

ského od pont ifirohy a zajisté po-

můžeme í nyní kdy s o zá-

chranu těch kteří v budoucností

tvoííti budou tákiávA Hladová
ní dítek v velkých prlimylwýeb
áth-iWv- h je všeobecné h ani no

líbilo Nní pochyby i po do

v t% 726 W Randolph Jít

CHICAGO ILL

kupují za hotové n bo přijímají do komise vše (o do oboru

spadá juko máslo vejee viýr mouka a vůbee

všecky farmářské výrobky za nej vyšší cenu 'Au upokojenou! a

rychlé vyřízení víeeh obchodních záležífostí ručíři

Jtefcreuee Auvivitn State pank aneb kterákoliv banka

vChbuKii 'íříni

Velké výtržností příbu vé dovolení si mezi četnými

známými v našem rnéfctí dobře stávce v Liverpoolu

Londýn 4 rpna
A'-s- t vozů

voj'ka podáno bylo do Liverpoo

Vrátil se ze zámoří

Pan a paní X W Zerzanoví by lu aby zaujal} řoífa fctávkujíefcb'-—- —


